
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

61 05/06/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs 152/06 Titolo IIIbis Aggiornamento del DD n.13 del 30.3.2018 per variazione 
dell'Amministratore delegato e del gestore dell'impianto di "sinterizzazione di minerali metallici 
compresi minerali solforati,attivita' di commercializzazione ed intermediazione di rifiuti 
industriali non pericolosi,recupero e trattamento di rifiuti-cod IPPC 2.1" sito in zona Ind.le 
loc.Capitone Sant'Agata dei Goti (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 alla  Ditta  SINTER  SUD  spa,  legale  rappresentante  e  gestore  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***

***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***O con  D.D.  n°13 del  30/03/2018,  è  stata rilasciata  l’Autorizzazione
Integrata Ambientale (AIA) – cod.  IPPC 2.1 dell'allegato VIII  alla parte II del D.Lgs 152/06 – per l'
impianto   di  “sinterizzazione  di  minerali  metallici  compresi  i  minerali  solforati,  attività  di
commercializzazione ed intermediazione di rifiuti industriali non pericolosi, recupero e trattamento
di rifiuti“ sito a ZI Località Capitone in Sant'Agata dei Goti (BN)-;

 con  D.D.  n°53  del  21/04/2016 è  stato  preso  atto  della  variazione  della  forma  giuridica  con
denominazione sociale da ditta SINTER SUD srl a SINTER SUD spa;

 con D.D. n°115 del 30/11/2011 è stato preso atto di una modifica sostanziale impianto;
 il sig. ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** **in qualità di Amministratore delegato
e gestore della SINTER SUD spa ha  comunicato, con nota del 25/08/2021 acquisita al prot. 042169,  che la
SINTER SUD spa è stata acquisita dalla società HYPERION Material & Technologies INC. ,rappresentante
legale  e  presidente  del  CDA  Sig.ra  PITTS  ROSEMERYLINN-***OMISSIS***  ***OM,  e  che  lo  stesso  è
responsabile delle questioni riguardanti l’ambiente,la sicurezza  e l’igiene;
 in data 21/09/2021 con nota acquisita al prot. n° 0464355, la Sinter SUD spa ha comunicato la variazione
della sede legale  che è allo stato via Ferrarecce,191-CASERTA  cap,81100; 
 in data 21/09/2021 acquisita al prot.  n° 0464368, la SINTER SUD spa ha comunicato che, a far data
dall’8.9.2021, il nuovo Gestore IPPC  è il Sig. Luigi Mariano Di Lorenzo;
 in data 1.3.2023 con nota acquisita  al prot.  n° 0108045,  la Sinter SUD spa ha chiarito che non sono
intervenute variazioni societarie ma  sono state cedute, alla HYPERION Material &Technologies, la totalità
delle quote azionarie; 
 le  suddette  comunicazioni  sono  state  perfezionate,  come  richiesto  con  nota  del  05/07/2022  p.llo
n°0346121, il 09/03/2023 con nota acquisita al prot. 0128545, per la voltura/aggiornamento dell'autorizzazione
Integrata Ambientale di cui al  DD.n.  13 del 30/03/2018 relativo l'attività IPPC 2.1 per nomina del nuovo
Amministratore delegato e per variazione gestore impianto;
 alla suddetta istanza è stata allegata:

- iscrizione alla Camera di Commercio;
- dichiarazioni DA1-DA2-DA3 del sig. Di Lorenzo Mariano Luigi;

CONSIDERATO che
 l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con D.D. n°13 del 30/03/2018,  è tutt'ora valida;

TENUTO CONTO
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della

legge 241/90 e dell'art. 6 ,comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;
 che non sussistono, a carico di Luigi Mariano Di Lorenzo, le cause di decadenza, di sospensione o

divieto di cui all'art.67 del Dlgs159/11 come da nota del Ministero dell'Interno dell'27/03/2023;
RITENUTO 

 di dover prendere atto della variazione dell'amministratore delegato e  del gestore dell'impianto di cui
all'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al DD. n°13 del 30/03/2018;

VISTI
 il D.Lgs.152/06 e s.m.i.;
 il D.M. 24.04.08 e s.m.i.;
 la DGRC 925/2016;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile
del  procedimento,  Dr.ssa  Grazia  Rosella,  fatti  salvi  comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessioni  di
competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività,

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa, che si intende trascritto e riportato ,
1. di  aggiornare  l'autorizzazione  Integrata  Ambientale  di  cui  al  D.D.  n°13  del  30/03/2018  e  successive
integrazioni/aggiornamenti, rilasciata alla ditta  SINTER SUD spa-impianto di “sinterizzazione di minerali
metallici  compresi  i  minerali  solforati,  attività  di  commercializzazione  ed  intermediazione  di  rifiuti
industriali non pericolosi, recupero e trattamento di rifiuti“ sito nella ZI Località Capitone in Sant'Agata



dei Goti (BN)con il nuovo Amministratore delegato  e gestore***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ** ,con le seguenti prescrizioni:
• rispettare quanto contenuto nel   n°13 del  30/03/2018 e successive integrazioni non in contrasto con il
presente atto;
2.di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  ditta  SINTER  SUD  spa,  all’  ARPAC  Campania  Dipartimento
provinciale di Benevento, al Comune di Sant'Agata dei Goti, all’ASL BN1,alla Provincia di Benevento;
3.di  trasmettere,  per via telematica,  copia alla Segreteria di  Giunta e alla “sezione casa di  vetro”  del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione;
4. ai  sensi  dell’art.  3  comma IV della  L.  7.08.1990 n.  241,  avverso il  presente  provvedimento  potrà  essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica dello
stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.
 

Avv. Anna Martinoli

   


